
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 산림자원 조성 및 육성

단위: 경제림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 산림과

산림과 28,632,073 24,368,371 4,263,702

국 7,620,178 7,620,178 0

균 724,400 724,400 0

도 5,622,637 3,586,453 2,036,184

군 14,664,858 12,437,340 2,227,518

산림자원 조성 및 육성 11,031,623 11,031,623 0

국 4,452,383 4,452,383 0

도 1,234,346 1,235,162 △816

군 5,344,894 5,344,078 816

경제림조성 469,288 469,288 0

국 208,057 208,057 0

도 68,270 68,270 0

군 192,961 192,961 0

조림(경제림조성) 424,078 424,078 0

국 202,978 202,978 0

도 66,330 66,330 0

군 154,770 154,770 0

401 시설비및부대비 424,078 424,078 0

국 202,978 202,978 0

도 66,330 66,330 0

군 154,770 154,770 0

01 시설비 393,112 392,112 1,000

○경제림조성(110ha) 393,112 392,112 1,000424,078,000원*92.6980%

국 188,561 188,081 480

도 61,365 61,209 156

군 143,186 142,822 364

03 시설부대비 1,981 2,981 △1,000

○경제림조성(110ha) 1,981 2,981 △1,000424,078,000원*0.4671%

국 909 1,389 △480

도 322 478 △156

군 750 1,114 △364

보호수 관리 75,000 75,000 0

도 6,384 7,200 △816

군 68,616 67,800 816

보호수관리 24,000 24,000 0

도 6,384 7,200 △816

군 17,616 16,800 816

401 시설비및부대비 24,000 24,000 0

도 6,384 7,200 △816

군 17,616 16,800 816

01 시설비 23,741 23,741 0

○보호수 관리 23,741 23,741 024,000,000원*98.92/100

도 6,384 7,200 △816

군 17,357 16,541 816

임업 경쟁력 강화 870,876 873,876 △3,000

국 324,262 324,262 0

도 186,346 186,346 0



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 독림가 및 임업후계자 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 360,268 363,268 △3,000

독림가 및 임업후계자 육성 1,000 4,000 △3,000

독림가 및 임업후계자 육성 1,000 4,000 △3,000

201 일반운영비 1,000 4,000 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○진안군 임업인 문화행사 0 3,000 △3,0000원

산림재해 방지체제 구축 7,595,771 7,501,664 94,107

국 2,843,533 2,843,533 0

균 624,400 624,400 0

도 819,945 819,945 0

군 3,307,893 3,213,786 94,107

사방사업 3,974,436 3,875,329 99,107

국 2,399,840 2,399,840 0

도 22,842 22,842 0

군 1,551,754 1,452,647 99,107

사방사업 타당성 평가 지원 706 825 △119

308 자치단체등이전 706 825 △119

07 자치단체간부담금 706 825 △119

○사방사업(사방사업 타당성 평가, 2건)

706 825 △1193,922,000원*2건*9%

사방댐 시설 157,500 90,000 67,500

308 자치단체등이전 157,500 90,000 67,500

07 자치단체간부담금 157,500 90,000 67,500

○사방사업(사방댐,7개소)

157,500 90,000 67,500250,000,000원*7개소*9%

계류보전시설 66,602 34,876 31,726

308 자치단체등이전 66,602 34,876 31,726

07 자치단체간부담금 66,602 34,876 31,726

○사방사업(계류보전,4km)

66,602 34,876 31,726185,005,000원*4km*9%

산림병해충 적기 방제 208,932 213,932 △5,000

국 107,115 107,115 0

도 30,538 30,538 0

군 71,279 76,279 △5,000

일반병해충방제 0 5,000 △5,000

206 재료비 0 5,000 △5,000

01 재료비 0 5,000 △5,000

○산림병해충 방제약품 구입 0 5,000 △5,0000원

국립지덕권산림치유원 조성 지원 6,370,408 2,296,408 4,074,000

도 3,182,000 1,145,000 2,037,000

군 3,188,408 1,151,408 2,037,000

산림치유원 조성 및 연계사업 추진 6,370,408 2,296,408 4,074,000



부서: 산림과

정책: 국립지덕권산림치유원 조성 지원

단위: 산림치유원 조성 및 연계사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,182,000 1,145,000 2,037,000

군 3,188,408 1,151,408 2,037,000

국립지덕권산림치유원조성 지방비 부담분사업 추진 6,224,000 2,150,000 4,074,000

도 3,112,000 1,075,000 2,037,000

군 3,112,000 1,075,000 2,037,000

401 시설비및부대비 6,224,000 2,150,000 4,074,000

도 3,112,000 1,075,000 2,037,000

군 3,112,000 1,075,000 2,037,000

01 시설비 6,183,580 2,109,580 4,074,000

○공동산림사업 4,074,000 0 4,074,0004,074,000,000원*1식

도 2,037,000 0 2,037,000

군 2,037,000 0 2,037,000

재무활동(산림과) 679,219 580,624 98,595

보전지출(산림과) 679,219 580,624 98,595

보전지출(산림과) 679,219 580,624 98,595

802 반환금기타 679,219 580,624 98,595

01 국고보조금반환금 504,419 419,852 84,567

○조림(경제림조성) 10,191 4,181 6,010

○조림(미세먼지 큰나무조림) 26,453 15,740 10,713

○조림(지역특화조림) 18,550 0 18,550

○정책숲가꾸기(숲가꾸기사업) 24,275 19,375 4,900

○정책숲가꾸기(조림지가꾸기사업)

88,124 83,224 4,900

○보룡재 생태축 복원[백두대간(정맥)생태축 복

원](이자) 0 1,976 △1,976

○2019년 나무은행 조성사업 1,620 0 1,620

○2018년,2019년 상노마을 창조적마을만들기사

업 33,208 0 33,208

○2019년 학동산림휴양치유마을 조성사업

6,642 0 6,642

10,190,250원

26,453,000원

18,549,500원

24,274,200원

88,123,380원

0원

1,619,800원

33,208,000원

6,642,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 174,800 160,772 14,028

○조림(경제림조성) 1,529 153 1,376

○조림(지역특화조림) 5,565 0 5,565

○정책숲가꾸기(숲가꾸기사업) 7,283 5,813 1,470

○정책숲가꾸기(조림지가꾸기사업)

26,437 24,967 1,470

○도시숲조성사업 3,182 0 3,182

○도시숲조성사업(이자) 66 0 66

○전통마을숲복원사업 873 0 873

○전통마을숲복원사업(이자) 26 0 26

1,528,540원

5,565,000원

7,282,660원

26,436,510원

3,181,520원

65,340원

872,500원

25,640원


